
permanentes p/Sec. Mun. Saúde, cfe. prop. Min. da Saúde nº 12202380000122007, Emenda Parlamentar nº 28730005. Abertura:
08/09/22, 8:05h. www.miraguai.rs.gov.br, (55)3554-2300. Valdelirio Pretto da Silva, Prefeito.

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
Protocolo: 2022000760680

Aviso de RETIFICAÇÃO DE EDITAL N° 153/2022 a Licitação n.º 085/2022 - Pregão Eletrônico n.º 054/2022 – Edital n.º 139/2022
Registro de Preço n° 033/2022. Objeto SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DE TELHADOS NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS. Credenciamento até às 08h55min e início da sessão as 09h do dia 06/09/2022 . Editais disponíveis no endereço
eletrônico: www.novaprata.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações complementares pelo telefone (54)3242-
8262. Nova Prata, 22 de AGOSTO de 2022. Alcione Grazziotin, Prefeito Municipal .

MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL
Protocolo: 2022000760655

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022 Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de veículo.
 Abertura: 09/09/2022, 09h.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de câmara de conservação
de imunobiológicos.  Abertura: 12/09/2022, 09h.

Editais e anexos: www.novaromadosul.rs.gov.br
DOUGLAS FAVERO PASUCH

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PAIM FILHO
Protocolo: 2022000760677

O Prefeito Municipal de Paim Filho/RS, GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO ANEXO I – MODELO DE PROPOSTA PREÇOS e ANEXO VII
TERMO DE REFERÊNCIA do Pregão Presencial 016/2022. Em decorrência desta retificação, fica alterada a data de realização da
sessão pública para o dia 02 de setembro de 2022 às 09h00min. Cópias da retificação e informações complementares poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal no horário de expediente ou no site www.paimfilho.rs.gov.br  Paim Filho/RS, 24 de agosto de
2022.Genes Jacinto Moterle Ribeiro PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2022000760648

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/RS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS 12/2022 – SMED
(Contratação de empresa para execução de obras de reforma da EMEI Ary Alcântara)

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Comissão Permanente de Licitações, COMUNICA aos interessados que foram
substituídos o Edital, Anexo III – Planilha Orçamentária Completa e Anexo VI – Cronograma Físico Financeiro Completo. A
data de abertura da Tomada de Preços supracitada e demais anexos permanecem inalterados. Outras informações poderão ser
obtidas pelo e-mail licitapelotas@gmail.com.
Pelotas, 23 de agosto de 2022. Laura Elaine Corrêa Carriconde - Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura
de Pelotas

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2022000760635

Pregão Presencial 31/2022: Contratação de empresa para disponibilização de médicos clínico geral/generalista. Abertura:
06/09/2022, às 9h, na sala da Adm. Geral. Edital: www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou
licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, RS, 23/08/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Protocolo: 2022000760640

Tomada de Preços 13/2022: Aquisição de Alimentos, Materiais de Limpeza e Gás de Cozinha para o Restaurante Popular.
Abertura: 09/09/2022, às 9h, na sala da Adm. Geral. Edital: www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou
licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, RS, 23/08/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Porto Alegre, Quarta-feira, 24 de Agosto de 2022 456Diário Oficial Nº 163

http://www.novaprata.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.novaromadosul.rs.gov.br/
http://www.paimfilho.rs.gov.br
mailto:licitapelotas@gmail.com

